R2.4.８

保護者 各位

登園自粛要請ついてのお知らせ

幼保連携型認定こども園

城山幼稚園

園長 豊田 泉

 日頃より、当園の教育保育にご理解ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から当園では喚起をしながらの保育や外遊びを多く取り入れた保育を

継続していますが、昨日、熊本市より「登園自粛要請」がありました。

（別紙「新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園自粛の要請について」参照）

 進級、入園と楽しいことが続くはずだった時期ではありますが、保護者の皆様におかれましても一人ひとり自

ら責任のもとに考え、判断していただき、今求められる行動を選択して一刻でも早い終息を願いましょう。

このことを踏まえ、当園では下記のような対応をおこないます。

【登園自粛期間の登園について】

対象者は「家庭で保育が可能な方」となっていることから、この期間は自主判断登園（臨時預かり保育）を行い

ます。（お休みの場合は連絡をお願いします。デジタル連絡帳を使われると便利です。）

※自主判断登園の際のお願い

 １、登園前の検温をお願いします

 ２、手洗い、うがいを心がけてください

 ３、風邪症状の方の、送迎はご遠慮ください

【バス運行について】

当面の間（目安時期：４月）は、運休します。４月の送迎バス代は免除します。

【預かり保育の時間】

18：15 まで（最大延長 18：45 まで）としていますが、可能な限り早めのお迎えをお願いします。

【保育料等について】

・昨年の保育料無償化に伴い、３号認定のみ対象となります。詳細は別紙（登園自粛に係る利用者負担額（保育

料）の取り扱い（還付）について）をご覧ください。

・主食・副食費（１・２号に）について、翌月以降に日割り計算を行う予定です（４月は通常通り徴収します）

【その他】

・お子さんの体調が悪いときは、通常より早めにお迎えの連絡をします。必ず連絡が取れるようにお願いします。

・当園で職員及び園児の感染が確認された場合、２週間の休園が予想されます。急な連絡に対応できるように、

一斉メールの登録（デジタル連絡帳からできます）をお願いします。

・５月１６日のお見知り会は開催準備をしていますが、状況により中止する場合があります。

国や県、市の判断により急遽予定を変更する場合がありますが、子ども達の安全を第一に考え取り組んでいきた

いと思います。保護者の皆様のご理解とご協力を宜しくお願い致します。